Kemudian penulis mencoba
menelusuri pepatah apa yang terkait dengan anjuran menuntut ilmu dimulai sejak dari buaian.
Sumber yang penulis dapatkan berasal dari sebuah web di www.midarulhuda.blogspot.com, diakses
tanggal 24 Juni 2013. Pepatah tersebut dipopulerkan oleh Syekh Abdul Fatah Abu Ghuddah (Lahir di
Alepo, Syria 1336 H/ 1917 M dan wafat tahun 1417 H). Pepatah tersebut dalam bahasa Arab sebagai
berikut:

.”yang artinya: “Tuntutlah Ilmu dari Buaian sampai Liang Lahat اطلبوا العلم من المهد إلأى اللحد